
 

議案第３８号 

 

工事請負契約の締結について 

 

令和３年度南矢名陸橋橋りょう修繕耐震補強工事について、次のとおり請負

契約を締結するものとする。 

 

１ 契約の目的  

南矢名陸橋の耐震補強及び修繕 

２ 契約の方法  

条件付き一般競争入札による契約 

３ 契約の金額  

  １４０，０６９，５４５円 

４ 契約の相手方  

  秦野市平沢３１９番地の５ 

  株式会社水野建設 

 代表取締役 水 野 吉 和 

 

令和３年６月３日提出 

 

                      秦野市長 高 橋 昌 和 

 

 

提案理由 

令和３年度南矢名陸橋橋りょう修繕耐震補強工事の請負契約を締結するため、

議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条の規定

により議会の議決を求めるものであります。 

 

 



- 1 - 

議案第３８号説明資料 

 

１ 工  事  名 

令和３年度南矢名陸橋橋りょう修繕耐震補強工事 

２ 工 事 場 所 

秦野市南矢名地内 

３ 契 約 の 方 法 

条件付き一般競争入札による契約 

４ 契 約 金 額 

  １４０，０６９，５４５円（うち、取引に係る消費税及び地方消費税の額は、１２，７３３，５９５円） 

５ 契約の相手方 

  秦野市平沢３１９番地の５ 

  株式会社水野建設 

 代表取締役 水 野 吉 和 

６ 仮契約締結日 

令和３年５月１１日 

７ 工   期 

本契約として成立した日から令和４年３月７日まで 

８ 工 事 概 要 

  南矢名陸橋の耐震補強及び修繕（令和元年度から令和４年度まで４期に分

割して実施する工事の３期目） 

(1) 工事対象橋りょう 南矢名陸橋 １橋 

(2) 施工延長 橋長１７１．５メートルのうち３４．４メートル 

(3) 幅  員 ７．５８メートル 

(4) 工事内容 

   ア 橋りょう耐震補強工 落橋防止工（水平力分担構造）２５基 

   イ 橋りょう修繕工 コンクリートひび割れ注入工    一式 

   ウ 仮設工 移動足場工（高所作業車）         一式 

   エ 付帯工 排水管及び側溝撤去・再設置工       一式     

９ 入 札 の 結 果 

 (1) 開札執行日        令和３年４月２６日 

 (2) 入札参加者数       １１者 

 (3) 設計金額（事前公表）   １５０，５６０，０００円 

- 1 -



- 2 - 

 (4) 予定価格（事後公表）   １４９，３５５，０００円 

 (5) 最低制限価格（事後公表） １２６，９５１，７５０円 

(6) 開札の結果 

入札金額 決定区分 事業者名 

１２６，６９５，９００円 失格 株式会社菊正建設 

１２６，８２３，４００円 失格 有限会社森環境開発 

１２７，３３５，９５０円 落札 株式会社水野建設 

１２７，４６３，４５０円  三和建工株式会社 

１２７，４６３，４５０円  株式会社クズハ建設 

１２７，５９１，８００円  株式会社関野建設 

１２７，８４７，６５０円  株式会社成瀬 

１２７，９７６，０００円  株式会社坂本建設 

１２７，９７６，０００円  株式会社東開造園土木 

１２７，９７６，０００円  株式会社興栄建設 

１３５，５００，０００円  有限会社三貴建設 

 ※ 金額は全て税抜きで表示 

※ 「失格」は、最低制限価格未満のため 

１０ 位 置 図 等 

   ３ページ以下のとおり 

- 2 -



位 置 図

工事場所

-3-- 3 -



小
田
急
小
田
原
線

Ｐ
２
橋
脚

Ｐ
１
橋
脚

Ｐ
４
橋
脚

Ｐ
６
橋
脚

市
道
９
号
線

橋
り
ょ
う
修
繕
工
（
コ
ン
ク
リ
ー
ト
ひ
び
割
れ
注
入
工
）

橋
り
ょ
う
耐
震
補
強
工
（
落
橋
防
止
工
）

橋
り
ょ
う
耐
震
補
強
工
（
落
橋
防
止
工
）

平
　
面
　
図

Ａ
１
橋
台

側
　
面
　
図

橋
り
ょ
う
修
繕
工
（
コ
ン
ク
リ
ー
ト
ひ
び
割
れ
注
入
工
）

橋
り
ょ
う
耐
震
補
強
工
（
落
橋
防
止
工
）

橋
り
ょ
う
耐
震
補
強
工
（
落
橋
防
止
工
）

Ｐ
２
橋
脚

Ｐ
１
橋
脚

Ｐ
４
橋
脚

Ｐ
６
橋
脚

Ａ
１
橋
台

-4-

- 4 -



(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
落

橋
防

止
工

落
橋

防
止

工
落

橋
防

止
工

落
橋

防
止

工
落

橋
防

止
工

落
橋

防
止

工
落

橋
防

止
工

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

1
6
9
0
0

1
6
9
0
0

1
6
9
0
0

1
6
9
0
0

1
6
9
0
0

1
6
9
0
0

1
6
9
0
0

1
6
9
0
0

1
6
9
0
0

1
6
9
0
0

1
6
9
0
0

1
6
9
0
0

1
6
9
0
0

1
6
9
0
0

5
3
1
0
0

5
3
1
0
0

5
3
1
0
0

5
3
1
0
0

5
3
1
0
0

5
3
1
0
0

5
3
1
0
0

1
4
1
5
0

1
4
1
5
0

1
4
1
5
0

1
4
1
5
0

1
4
1
5
0

1
4
1
5
0

1
4
1
5
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
8
0
0
0

1
4
1
5
0

1
4
1
5
0

1
4
1
5
0

1
4
1
5
0

1
4
1
5
0

1
4
1
5
0

1
4
1
5
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

橋
長

 
1
7
1
5
0
0

橋
長

 
1
7
1
5
0
0

橋
長

 
1
7
1
5
0
0

橋
長

 
1
7
1
5
0
0

橋
長

 
1
7
1
5
0
0

橋
長

 
1
7
1
5
0
0

橋
長

 
1
7
1
5
0
0

3
4
4
0
0
(
R
C
2
径

間
連

続
中

空
床

版
桁

)
3
4
4
0
0
(
R
C
2
径

間
連

続
中

空
床

版
桁

)
3
4
4
0
0
(
R
C
2
径

間
連

続
中

空
床

版
桁

)
3
4
4
0
0
(
R
C
2
径

間
連

続
中

空
床

版
桁

)
3
4
4
0
0
(
R
C
2
径

間
連

続
中

空
床

版
桁

)
3
4
4
0
0
(
R
C
2
径

間
連

続
中

空
床

版
桁

)
3
4
4
0
0
(
R
C
2
径

間
連

続
中

空
床

版
桁

) 1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

5
3
9
0
0
(
鋼

単
純

合
成

鈑
桁

)
5
3
9
0
0
(
鋼

単
純

合
成

鈑
桁

)
5
3
9
0
0
(
鋼

単
純

合
成

鈑
桁

)
5
3
9
0
0
(
鋼

単
純

合
成

鈑
桁

)
5
3
9
0
0
(
鋼

単
純

合
成

鈑
桁

)
5
3
9
0
0
(
鋼

単
純

合
成

鈑
桁

)
5
3
9
0
0
(
鋼

単
純

合
成

鈑
桁

)
1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

8
2
9
0
0
(
R
C
5
径

間
連

続
中

空
床

版
桁

)
8
2
9
0
0
(
R
C
5
径

間
連

続
中

空
床

版
桁

)
8
2
9
0
0
(
R
C
5
径

間
連

続
中

空
床

版
桁

)
8
2
9
0
0
(
R
C
5
径

間
連

続
中

空
床

版
桁

)
8
2
9
0
0
(
R
C
5
径

間
連

続
中

空
床

版
桁

)
8
2
9
0
0
(
R
C
5
径

間
連

続
中

空
床

版
桁

)
8
2
9
0
0
(
R
C
5
径

間
連

続
中

空
床

版
桁

)
5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0

4
0
0
3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

至
 
下

大
槻

至
 
下

大
槻

至
 
下

大
槻

至
 
下

大
槻

至
 
下

大
槻

至
 
下

大
槻

至
 
下

大
槻

至
 
北

矢
名

至
 
北

矢
名

至
 
北

矢
名

至
 
北

矢
名

至
 
北

矢
名

至
 
北

矢
名

至
 
北

矢
名

上
り

線
上

り
線

上
り

線
上

り
線

上
り

線
上

り
線

上
り

線

令
和

４
年

度
施

工
(
予

定
)

令
和

４
年

度
施

工
(
予

定
)

令
和

４
年

度
施

工
(
予

定
)

令
和

４
年

度
施

工
(
予

定
)

令
和

４
年

度
施

工
(
予

定
)

令
和

４
年

度
施

工
(
予

定
)

令
和

４
年

度
施

工
(
予

定
)

小
田

急
小

田
原

線
小

田
急

小
田

原
線

小
田

急
小

田
原

線
小

田
急

小
田

原
線

小
田

急
小

田
原

線
小

田
急

小
田

原
線

小
田

急
小

田
原

線

市
道

９
号

線
市

道
９

号
線

市
道

９
号

線
市

道
９

号
線

市
道

９
号

線
市

道
９

号
線

市
道

９
号

線
下

り
線

下
り

線
下

り
線

下
り

線
下

り
線

下
り

線
下

り
線

P
7

P
7 P
7

P
7P
7

P
7 P
7

P
6

P
6 P
6

P
6P
6

P
6 P
6

P
5

P
5 P
5

P
5P
5

P
5 P
5

P
4

P
4 P
4

P
4P
4

P
4 P
4

P3P3 P
3

P3P
3

P3 P
3

P
2

P
2 P
2

P
2P
2

P
2 P
2

P
1

P
1 P
1

P
1P
1

P
1 P
1

A
1

A
1 A
1

A
1A
1

A
1 A
1

A
2

A
2 A
2

A
2A
2

A
2 A
2

令
和

元
年

度
施

工
(
完

了
)

令
和

元
年

度
施

工
(
完

了
)

令
和

元
年

度
施

工
(
完

了
)

令
和

元
年

度
施

工
(
完

了
)

令
和

元
年

度
施

工
(
完

了
)

令
和

元
年

度
施

工
(
完

了
)

令
和

元
年

度
施

工
(
完

了
)

(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
落

橋
防

止
工

落
橋

防
止

工
落

橋
防

止
工

落
橋

防
止

工
落

橋
防

止
工

落
橋

防
止

工
落

橋
防

止
工

(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
落

橋
防

止
工

落
橋

防
止

工
落

橋
防

止
工

落
橋

防
止

工
落

橋
防

止
工

落
橋

防
止

工
落

橋
防

止
工

床
版

:
ひ

び
わ

れ
注

入
工

床
版

:
ひ

び
わ

れ
注

入
工

床
版

:
ひ

び
わ

れ
注

入
工

床
版

:
ひ

び
わ

れ
注

入
工

床
版

:
ひ

び
わ

れ
注

入
工

床
版

:
ひ

び
わ

れ
注

入
工

床
版

:
ひ

び
わ

れ
注

入
工

床
版

:
ひ

び
わ

れ
注

入
工

床
版

:
ひ

び
わ

れ
注

入
工

床
版

:
ひ

び
わ

れ
注

入
工

床
版

:
ひ

び
わ

れ
注

入
工

床
版

:
ひ

び
わ

れ
注

入
工

床
版

:
ひ

び
わ

れ
注

入
工

床
版

:
ひ

び
わ

れ
注

入
工

(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
(
水

平
力

分
担

構
造

)
落

橋
防

止
工

落
橋

防
止

工
落

橋
防

止
工

落
橋

防
止

工
落

橋
防

止
工

落
橋

防
止

工
落

橋
防

止
工

落
橋

防
止

工
落

橋
防

止
工

落
橋

防
止

工
落

橋
防

止
工

落
橋

防
止

工
落

橋
防

止
工

落
橋

防
止

工
(
落

橋
防

止
構

造
)

(
落

橋
防

止
構

造
)

(
落

橋
防

止
構

造
)

(
落

橋
防

止
構

造
)

(
落

橋
防

止
構

造
)

(
落

橋
防

止
構

造
)

(
落

橋
防

止
構

造
)

令
和

２
年

度
施

工
(
施

工
中

)
令

和
２

年
度

施
工

(
施

工
中

)
令

和
２

年
度

施
工

(
施

工
中

)
令

和
２

年
度

施
工

(
施

工
中

)
令

和
２

年
度

施
工

(
施

工
中

)
令

和
２

年
度

施
工

(
施

工
中

)
令

和
２

年
度

施
工

(
施

工
中

)
令

和
３

年
度

施
工

令
和

３
年

度
施

工
令

和
３

年
度

施
工

令
和

３
年

度
施

工
令

和
３

年
度

施
工

令
和

３
年

度
施

工
令

和
３

年
度

施
工

令
和

２
年

度
施

工
(
施

工
中

)
令

和
２

年
度

施
工

(
施

工
中

)
令

和
２

年
度

施
工

(
施

工
中

)
令

和
２

年
度

施
工

(
施

工
中

)
令

和
２

年
度

施
工

(
施

工
中

)
令

和
２

年
度

施
工

(
施

工
中

)
令

和
２

年
度

施
工

(
施

工
中

)

南
矢

名
陸

橋
 
補

修
・

補
強

橋
り

ょ
う

一
般

図
南

矢
名

陸
橋

 
補

修
・

補
強

橋
り

ょ
う

一
般

図
南

矢
名

陸
橋

 
補

修
・

補
強

橋
り

ょ
う

一
般

図
南

矢
名

陸
橋

 
補

修
・

補
強

橋
り

ょ
う

一
般

図
南

矢
名

陸
橋

 
補

修
・

補
強

橋
り

ょ
う

一
般

図
南

矢
名

陸
橋

 
補

修
・

補
強

橋
り

ょ
う

一
般

図
南

矢
名

陸
橋

 
補

修
・

補
強

橋
り

ょ
う

一
般

図

側
面

図
側

面
図

側
面

図
側

面
図

側
面

図
側

面
図

側
面

図

（
令

和
３

年
度
施

工
箇

所
）

（
令

和
３

年
度
施

工
箇

所
）

（
令

和
３

年
度
施

工
箇

所
）

（
令

和
３

年
度
施

工
箇

所
）

（
令

和
３

年
度
施

工
箇

所
）

（
令

和
３

年
度
施

工
箇

所
）

（
令

和
３

年
度
施

工
箇

所
）

令
和

３
年

度
施

工
延

長
3
4
4
0
0

令
和

３
年

度
施

工
延

長
3
4
4
0
0

令
和

３
年

度
施

工
延

長
3
4
4
0
0

令
和

３
年

度
施

工
延

長
3
4
4
0
0

令
和

３
年

度
施

工
延

長
3
4
4
0
0

令
和

３
年

度
施

工
延

長
3
4
4
0
0

令
和

３
年

度
施

工
延

長
3
4
4
0
0

令
和

３
年

度
施

工
令

和
３

年
度

施
工

令
和

３
年

度
施

工
令

和
３

年
度

施
工

令
和

３
年

度
施

工
令

和
３

年
度

施
工

令
和

３
年

度
施

工
令

和
３

年
度

施
工

令
和

３
年

度
施

工
令

和
３

年
度

施
工

令
和

３
年

度
施

工
令

和
３

年
度

施
工

令
和

３
年

度
施

工
令

和
３

年
度

施
工

-5-- 5 -


